
 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«СЕЛО РОЩА» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «17» июля  2023г.          №  12 

 

«О внесении изменений в Положение  «О перечне  

муниципальных должностей и муниципальных 

должностей муниципальной  службы и отдельных 

вопросов регулирования  оплаты труда лиц,    

замещающих  в   органах   местного  самоуправления 

муниципальные    должности    муниципальной   

службы   в сельском поселении «Село Роща», 

утвержденное Решением Сельской Думы сельского 

поселения «Село Роща» № 4 от 01.02.2023г»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  

МО сельского поселения «Село Роща», с учетом экспертного заключения правового 

управления администрации Губернатора Калужской области № 805-М-22/2023 от 13.03.2023г., 

Сельская Дума сельского поселение «Село Роща» 

 

 

                                  Р Е Ш И Л А :  

 

1. Внести в Положение «О перечне муниципальных должностей и муниципальных 

должностей муниципальной службы и отдельных вопросов регулирования оплаты труда 

лиц, замещающих в органах местного самоуправления муниципальные должности 

муниципальной службы в сельском поселении «Село Роща», утвержденное Решением 

Сельской Думы сельского поселения «Село Роща» № 4 от 01.02.2023г, следующие 

изменения: 

- изложить  преамбулу Решения в следующей редакции: 

     «В соответствии с ч. 2 ст. 53 Федерального закона РФ от 6 октября 2003 г. № 131 – ФЗ (с 

изменениями и дополнениями) «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Калужской области «О Реестре 

муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы и 

отдельных вопросов регулирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные             

должности в Калужской области» № 276-ОЗ от 27.12.2006г., Постановлением              

Правительства Калужской области № 544 от 25.12.2009г. «Об установлении             

нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных            

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на            

постоянной основе, муниципальных служащих  на содержание органов местного             

самоуправления Калужской области для городских и сельских поселений, на основании             

ст.27 Устава МО сельское поселение «Село Роща» Сельская Дума сельское             

поселение «Село Роща». 

- пункт 2.3 Положения изложить в следующей редакции: 

     «2.3.В целях технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления 

сельского поселения «Село Роща» в их штатное расписание могут включаться 



должности, не относящиеся к муниципальным должностям. Денежное содержание лиц, 

занимающих указанные должности, устанавливается в соответствии с действующим 

законодательством, распоряжением главы администрации МО сельское поселение «Село 

Роща».  

-  пункт  3.1 Положения изложить в следующей редакции: 

     «3.1. Денежное содержание муниципальных служащих устанавливается в соответствии с 

действующим законодательством и выплачивается за счет средств, направленных на 

оплату труда». 

-  пункт  4.4 Положения изложить в следующей редакции: 

     «4.4. За выполнение обязанностей временно отсутствующего муниципального 

служащего и за увеличенный объем выполняемой работы, производится доплата по 

распоряжению главы администрации  муниципального образования сельского поселения 

«Село Роща» и Решению главы сельского поселения «Село Роща». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в 

районной газете «Октябрь», подлежит официальному  размещению на официальном 

сайте администрации сельского поселения «Село Роща» в сети Интернет, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 17 июля 2023 года. 

 

 

 

 

 

Глава сельского поселения 

 «Село Роща»                                                                                 Махалова Т.В. 
 


